

# WITAMY JUGOSŁOWIAŃSKICH TOWARZYSZY

## J. Broz-Tito w Nowej Hucie

Dziś  
numerze:



# GŁOS NOWEJ HUTY

Przemówienie tow. K. Kurasa wygłoszone na IV Zjeździe Partii.  
O zatrudnieniu ko-

Rok VIII Nr 26 (394) Kraków, 27. VI. — 3. VII. 1964 r. Cena 50 gr.

### W wydziałach hut

## Spotkania z delegatami na IV Zjazd Partii

JAK PODAWAŁA JUŻ PRASA CODZIENNA NA IV ZJEZDZIE PZPR ZABRAŁ GŁOS W DYSKUSJI DELEGAT FABRYCZNEJ ORGANIZACJI HUTY IM. LENINA TOW. KAZIMIERZ KURAS (PRZEMOWIENIE PUBLIKUJEMY NA STR. 3). NATOMIAST DRUGI DELEGAT NASZEJ ORGANIZACJI TOW. BOHDAN KOŁOMYJSKI ZOSTAŁ WYBRANY W SKŁAD CZŁONKÓW CENTRALNEJ KOMISJI REWIZYJNEJ.  
DELEGACI Z HUTY IM. LENINA ROZPOCZĘLI W BIEŻ. TYGODNIU SPOTKANIA Z AKTYWEM I ORGANIZACJAMI PARTYJNYMI W WYDZIAŁACH, W CZASIE KTÓRYCH OMAWIAJĄ PORUSZANE NA ZJEZDZIE ZAGADNIENIA I GŁÓWNE KIERUNKI PODJĘTYCH UCHWAŁ. INFORMACJĘ O PRZEBIEGU IV ZJAZDU PRZEKAZAŁ SEKRETARZOM WYDZIAŁOWYCH ORGANIZACJI DELEGAT NA ZJAZD, I SEKRETARZ KF PZPR TOW. ZBIGNIEW JAKUS.

### W Stalowni

## Wielki dorobek Zjazdu przekazujemy w czyn

W zebraniu organizacji partyjnej Stalowni poświęconemu omówieniu problematyki IV Zjazdu oraz wynikającym z jego uchwał zadaniom, wziął udział delegat na Zjazd, I sekretarz KF PZPR tow. Zbigniew Jakus. Podkreślając roboczy charakter obrad omówił on dyskusowane na Zjeździe zagadnienia gospodarcze, m. in. sprawy związane z działalnością inwestycyjną, podnoszeniem wydajności pracy, lepszym wykozystaniem urządzeń itp. — oraz wpływu jakie ma na uzyskiwane w tym zakresie wyniki kształtowanie postaw



Ze spotkania w Stalowni; przemawia I sekretarz KF PZPR, poseł tow. Z. Jakus. Foto: J. PODLEWSKI

ludzkich. Wielka wymowa ideowa Zjazdu polega na tym — mówił on — że dodaje, poprzez ilustracje dorobku naszego XX-lecia, nowej energii i siły do pokonywania trudności i dźwignia naszej gospodar-

(Dokończenie na str. 2)



W niedzielę gościć będzie w naszej hucie prezydent Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii Josip Broz Tito. Jak wiadomo prezydent Tito przybył do Polski na zaproszenie Władysława Gomułki i Aleksandra Zawadzkiego. Ta oficjalna państwowa wizyta nie jest jednak tylko zwykłymi dyplomatycznymi odwiedzinami, spotkaniem — jakich wiele odbywają kierownicy, politycy czy mężowie stanu. Z bratnią socjalistyczną Jugosławią łączy Polskę więzy tradycji i przyjaźni przekraczające międzypaństwowe sto-

sunki. Sięgają one jeszcze wspólnej walki z okupantem hitlerowskim w okresie II wojny światowej, gdy wielu Polaków brało udział w partyzanckich oddziałach Tito gromiąc wspólnie faszystowskich najeźdźców.

Nasz gość, prezydent Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii, organizując w lipcu 1941 r. wielkie powstanie narodowe i kierując walką brygad, dywizji i całych korpusów wyzwoleniczej armii liczącej w sumie 800 tys. ludzi, zasłynął jako wybitny talent strategiczny i znany z osobistego męstwa i odwagi dowódca. Josip Broz Tito jest również aktywnym działaczem międzynarodowego ruchu robotniczego. Już w 1937 r. był sekretarzem generalnym Komunistycznej Partii Jugosławii.

Nieprzerwanie od uzyskania niepodległości, od trudnych lat powojennych po dziś dzień kierując budową socjalizmu, przeprowadzając reformę rolną, nacjonalizując środki produkcji, rozwiązując szereg podstawowych zagadnień społecznych, socjalnych i ustrojowych — Związek Komunistów Jugosławii, którego sekretarzem generalnym jest Broz Tito — osiągnął wielkie sukcesy. Podczas gdy w ostatnim roku przed wojną Jugosławia produkowała nieco ponad 1 mld kWh energii elektrycznej, to obecnie produkcja ta przekracza 12 mld kWh. W tym czasie wydobycie ropy naftowej zwiększyło się z kilkunastu tysięcy ton do przeszło półtora miliona ton, produkcja stali — z 200 tys. ton do 1,700 tys. ton, statków morskich — z 1 tys. BRT do ok. 200 tys. BRT.

Współpraca gospodarcza z Polską coraz bardziej się rozwijająca, wielka rola Jugosławii w polityce międzynarodowej i w walce o pokój i świetle, zbliżność stanowisk naszych krajów wobec najważniejszych problemów współczesnego świata ściśle łączących się ze zmniejszeniem napięcia w stosunkach międzynarodowych — wszystko to powoduje, że tak jak wszędzie w Polsce, i w naszej hucie Josip Broz Tito będzie serdecznie witany przez mieszkańców Nowej Huty i załogę kombinatu. Nowohucianie dadzą niewątpliwie temu wyraz uczestnicząc w przywitaniu prezydenta FRJ na trasie jego przejazdu przez dzielnicę — od Czyżyn do Huty im. Lenina, w niedzielę, między godz. 10 i 11.

## 519 absolwentów w szkołach przyzakładowych HiL

Zakończenie roku szkolnego 1963/64 w HiL miało uroczysty charakter. Referat kierownika Ośrodka Szkolenia Zawodowego tow. Józefa Kasprzowskiego zapoznał zebranych z problemami zdobywania kwalifikacji przez pracowników huty i z osiągnięciami w tej dziedzinie.

W tym roku Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Pracowników Młodziuch, do której ze zrozumiałych względów przykłada się w hucie wielką

wagę — opuściło 185 absolwentów. Są to ślusarze, elektromonterzy, tokarze, formiarze, odlewnicy, a więc tak potrzebni hucie fachowcy.

Najstarszą w kombinacie jest Zasadnicza Szkoła Zawodowa dla Pracujących. Powstała ona w roku 1958/59 na wniosek samej załogi. Cieszy się dużą popularnością wśród pracowników, czego dowodem jest rosnąca z roku na rok liczba kandydatów do klas pierwszych. Dorobek tej szkoły, to 686 ab-

solwentów, w większości długoletnich pracowników huty. Obecnie mury tej placówki zawodowej opuściło 131 fachowców — ślusarze i elektromonterzy.

I wreszcie posiadamy 3-letnie Technikum dla Pracujących, pierwszą w HiL średnią szkołę techniczną, przygotowującą wysokokwalifikowanych fachowców. Podczas gdy w roku ub. Technikum ukończyło 69 pierwszych absolwentów, to w tym roku liczba ta wzrosła już do 88 techników takich specjalności, jak: meta-

(Dokończenie na str. 4)

## 10 lat Wielkich Pieców

Jeszcze jeden jubileusz w naszej hucie, ale tym razem jubileusz wiążący się już ze świętem całego Kombinatu! Obchodzimy 10-lecie produkcji pierwszego już naprawdę hutniczego wydziału w kombinacie — Wielkich Pieców, 10 lat od narodzin Huty im. Lenina. Do 22 lipca pozostało wprowadzić jeszcze ponad 3 tygodnie, ale wielkopiecownicy już rozpoczęli swe uroczystości 10-lecia.

O kilka szczegółów na temat programu prosimy członka komitetu organizacyjnego 10-lecia Wielkich Pieców HiL, przewodniczącego Rady Zakładowej w tym wydziale tow. Jerzego Polcia.

— Wspomnę na wstępie o zlocie załogi jaki odbył się już w Krynówku oraz o ogólnopolskiej konferencji wielkopiecowników obradującej w naszym wydziale. „Koronną” jednak imprezą jubileuszową jest akademia okolicznościowa organizowana w dniu dzisiejszym (w sobotę) o godz. 16.30 w Sali Teatralnej HiL. Udział wezmą w niej wszyscy pracownicy Wielkich Pieców HiL mający poza sobą 10-letni staż pracy (jest u nas takich pracowników 229), rodziny, zaproszeni goście oraz byli pracownicy renciści korzystający już z zasłużonego wypoczynku.

W programie akademii prze-

widziane jest wygłoszenie okolicznościowego referatu przedstawiającego 10-letni dorobek (Dalszy ciąg na str. 2)

## Aglomerownia wykonała plan półroczny

25 bm, załoga Aglomerowni zameldowała o realizacji półrocznego planu produkcji. Ostatnie tony spieku do planu za 6 miesięcy br. wyprodukowała zmiana „A” kierowana przez MARIANA POPIELAKA. Warto dodać, że mimo zwiększenia się udziału materiałów pylistych we wsadzie, obniżających wydajność taśm spiekających — realizacja planów produkcyjnych w Aglomerowni jest daleko pomyślniejsza niż w ub. roku.  
Do tych osiągnięć przyczyniło się niewątpliwie podjęcie przez aglomerowników zobowiązania na cześć IV Zjazdu Partii. Do końca czerwca br. wyprodukują oni dodatkowo ok. 53 tys. ton aglomeratu. (dr)

Wspaniały sukces uzyskała 26 bm. zmiana „C” Walcowni Gorącej Blach, pracująca pod kierownictwem inż. W. Sikory. W ciągu 8 godzin przewalco-

zasłużyli przodujący walcownicy: S. Knap, J. Laskowski, A. Kmita, A. Nowak, J. Marczewski, St. Cygankiewicz i J. Ziomek.

## Rekord walcowników

wała ona 2205 ton blachy, poprawiając swój ostatni rekordowy wynik o przeszło 150 ton.  
Na szczególne wyróżnienie

Tak wysoki wzrost wydajności pracy osiągnięto w wyniku wzmożenia aktywności całej załogi w związku z IV Zjazdem PZPR.



### Z BOISKA PIŁKARSKIEGO

HPR — Transport Kolejowy 1:0 (0:0). Zwycięską bramkę strzelił Stecki. Drużyna kolejarzy grała bez szczęścia w sytuacjach podbramkowych.

Stalownia — Aglomerownia 5:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Marczak 2, Lapiński 1 i Lapiński II po jednej oraz jedna „samobójcza”. Dla pokonanych honorowego gola strzelił Góralczyk.

Walcownia Gorąca — Wydział Mechaniczno-Konstruktacyjny 3:0 (2:0). Bramki zdobyli: Starek, Koleszko (z karnej)

### PIYWANIE

W tej dyscyplinie startowało ogółem 896 uczestników. Z tego prawie 500 w kursach nauki pływania organizowanych przez Ognisko TKKF. 290 w elimi-

nacjach i 118 w finale.

Uczestnicy finałów toczyli boje na dystansie 50 metrów w stylu dowolnym, klasycznym i grzbietowym. Wśród kobiet w stylu dowolnym zwyciężyła Anna Lasota (Odlewnia) 52,5 przed Krystyną Bednarz (Stalownia) 1,02,8. W stylu klasycznym pierwsze zajęła również Anna Lasota w czasie 52,5 przed Barbarą Janik z Głównego Energetyka 53,8. W stylu grzbietowym tytuł mistrzowski przypadł w udziale Zofii Spyra (Zakład Koksochemiczny) 1.14,9.



Dyrektor pracy HiL inż. mgr. Stanisław Suchoński gratuluje wyników w nauce przodującemu uczniowi ZSZ HiL.



A oto wykładowcy i uczniowie zgromadzeni na uroczystości zakończenia roku szkolnego w Hucie im. Lenina. Foto: J. PODLEWSKI













